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EKSPERIENCA PROFESIONALE  
 

01/10/17 – Në vijim: Përgjegjës i Departamentit të "Vlerësimit kimik-toksikologjik dhe farmakologjik të 

barnave", Fakulteti i Farmacisë, Universiteti Katolik "Zoja e Këshillit të Mirë", 

Tiranë, Shqipëri. 

 

01/01/15 – Në vijim:  Autorizuar për të në pension Universiteti Katolik S. Cuore 

 

01/11/07 – 31/12/14: Përgjegjës i Departamentit të Laboratorëve dhe Shërbimeve (Laboratori i Analizës 

UOC dhe Anatomisë Patologjike UOSD) në Fondacionin Giovanni Paolo II i 

Universitetit Katolik të S. Cuore, Selia Campobasso. 

 

01/07/03 – 31/12/14: Drejtor i Strukturës së Laboratorit të Analizave, në Fondacionin Giovanni Paolo II i 

Universitetit Katolik të S. Cuore, Selia Campobasso. 

 

01/03/03 – 31/12/14: Profesor i Asociuar i Biokimisë Klinike dhe Biologjisë Klinike Molekulare në 

Universitetin Katolik të S. Cuore, Fakulteti i Mjekësisë dhe Kirurgjisë, Romë 

 

01/01/98 – 30/06/03: Drejtor i Mjekësisë i Nivelit I, Administrator i Strukturës në Shërbimin e Analizës I 

(Kimi Klinike) i Spitalit të Përgjithshëm A. Gemelli, Romë.  

      

01/01/92 – 31/12/97: Kërkues Shkencor me detyrë Asistent në Shërbimin e Analizave I (Kimi Klinike) në 

Poliklinikën A. Gemelli, Romë. 

 

01/11/88 – 31/12/91: Kërkues Shkencor me detyrë Asistent në Shërbimin e Analizave I (Kimi Klinike) në 

Poliklinikën A. Gemelli, Romë. 

 

01/09/82 – 31/10/88: Mjek Universitar me detyra ndihmëse (MIUCA) në Laboratorin e Analizave I (Kimi 

Klinike) në Poliklinikën A. Gemelli, Romë. 

 

 

 

 

STUDIMET DHE FORMIMI 

 
1978 Diplomë në Mjekësi dhe Kirurgji në Universitetin Katolik del S. Cuore, me 

vlerësimin 110/110 shkëlqyeshëm. 

 

1978 Liçencë për ushtrimin e profesionit të Mjekut Kirurg dhe regjistrim në Urdhrin e 

Mjekut të Romës dhe Rajonit 

 

1983 Diplomë Specializimi në Mjekësi Interne në Universitetin Katolik del S. Cuore me 

vlerësimin 70/70 shkëlqyeshëm. 

 

1986 Diplomë Specializimi në Hematologji të Përgjithshme, Klinike dhe Laboratori në 

Universitetin Katolik del S. Cuore me vlerësimin 70/70 shkëlqyeshëm. 

 

1991 Vizita e specializimit në Laboratorin e Institutit të Sëmundjeve Klinike Nervore dhe 

Mendore të Universitetit të Padovës për metoda izoelektrofokusuese në 

diagnostifikimin e neuropative. 

 

1994 Vizitë studimore në laboratorët e Departamentit të Mjekësisë Interne të Universitetit 

të Oulus (Finlandë) për një përditësim mbi teknikat kromatografike për njohjen e 

LDL të oksiduar. 

 



1996-1998 Pjesëmarrje në procesin e Reingegnerizimit të Poliklinikës A. Gemelli me 

funksionin e Referentit për Laboratorët. 

 

1997 Vizitë studimore në laboratorin e Institutit të Farmakologjisë të Universitetit të 

Bergenit (Norvegji) si pjesë e një bashkëpunimi në lidhje me Homocistinën dhe 

metabolitëve të saj. 

 

1998 Vizita studimore në Bazën e Këshillit Kombëtar të Kërkimeve në Ny-Alesund 

(Ishujt Svalbard, Norvegji) në kuadrin e Programit Kërkimor Antarktida, një nën-

projekt i Biomjekësisë. 

 

1998-2004 Pjesëmarrje, si Referent për Institutin e Biokimisë dhe Biokimisë Klinike, për 

punimet lidhur me krijimin e Qendrës së Testimit të këtij Instituti, për qëllime të 

Certifikimit të parashikuar nga D.L.VO 27/01/1992 N ° 120, lidhur me Praktikat 

Laboratorike. 

 

 

ATTIVITA’ DIDATTICA 

 

1984-2015 Aktivitet mësimor në disiplina të ndryshme që lidhen me Mjekësinë Laboratorike, të 

kryer në Universitetin Katolik të S.Cuore (Romë dhe Campobasso) për programet e 

studimit dhe specializimit të mëposhtme: 

 Mjekësi dhe Kirurgji 

 Teknika të Laboratorit Biomjekësor 

 Infermieri 

 Teknika të Fiziopatologjisë Kardioqarkulluese dhe Teknikat e Furnizimit 

Kardiovaskular 

 Fizioterapi 

 Specializim në Biokimikën Klinike 

 Specializim në Patologjitë Klinike 

 Specializimi në Sëmundjet e Aparatit Respirator 

 

2005-2014 Koordinator i programit të studimeve Teknikat Laboratorike Biomjekësore në 

Universitetin Katolik të Campobasso-s. 

 

VEPRIMTARI KËRIMORE 

 

Aktiviteti hulumtues është i dokumentuar nga 

shumë punime shkencore të botuara në revista ndërkombëtare dhe kombëtare e nga pjesëmarrja në Konferenca. 

Anëtar i Shoqërisë Italiane të Biokimisë Klinike dhe Biologjisë Klinike Molekulare (SIBioC), për të cilën ai gjithashtu 

pasur detyrën e Delegatit për Rajonin Molise nga viti 2011 deri në vitin 2015. 

 

 


